
l
[Q ,[) " á'/\\i l

SPISOVÁ ZN.:
Č.J.:
VYŘIZUjE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

,r
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a Životního prostředí
Náměstí l, 692 01 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

STZI/41744/2016/SNAP
MUMJ 17027438
lng.Snášel Peter
519 444 573
snasel@mikulov.cz

28.7.2017

ROZHODNUTÍ

Toto rozhcdnuíí nabylo právní moci
dne -2 ď'?- zb
je drm .....,...,,,,,,.,,, ., .,
V Mikulevě cIne ....Ĺ=...:«.Z72

,>1" 7

STAVEBNÍ POVOLENÍ
Výroková část:

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad příslušný podle §
40 odst. 4 písm. a) zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. l a § 40
odst. 4 písin. a) zákona o pozemních koinunikacích, vyhlášky 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá
ustanoveni stavebního zákona ve věcech stavebního řádu a § 15 odst. ] zákona č. 183/2006 Sb., o
územnňn plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), ve stavebním řízení přezkouinal podle § 109 až ] 14 stavebního zákona žádost o stavební
povolení, kterou dne 9.12.2016 podal jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3,
602 00 Brno, kt(i'ý zastupuje Správa a údrŽba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková
organizace kraje, ICO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno (dále jen "stavebník"), a na
základě tohoto přezkoumání rozhodl:

I. Vydává podle § l 15 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povolení

Druh a účel povolované stavby nebo její změny, u dočasné stavby dobu je,jího trvání:

Jedná se o dopravní stavbu
Doba trvání: SO 101, SO 101a, SO 201 stavba trvalá, SO 103, SO 202 stavba dočasná
Název stavby: ,,II/420 Dolní Věstonice - most ev.č. 420-012" (dále jen "stavba")
Katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba
povohj,je:
na pozemku parč. č.: . 339/1, 339/2, 344, 1452, 1460/2, 1460/4, 1491/39, 1491/57, 1736/3, 1924/7,
1924/8, 1930/2, 193 Ill, 1933, 1934/1, 1934/2, 2481/2, 2481/3
v katastrálním území: Dolní Věstonice

0 ,Stavba obsahuje:

- SO lOj - úprava komunikace (rekonstrukce stávající silnice 11/420 v původní trase při napojení na
most, včetně nového chodníku). Mimo most bude provedena rekonstrukce živičného krytu ve
stávající nivelitě s vyrovnáním lokálních nerovností, budou provedeny nové krajnice se záchytným
zařízením a nový pravostranný chodník. Rekonstruovány budou stávající sjezdy. Nová vozovka bude
opatřena vodorovným dopravním značeniin. Svislé dopravní značení se neinění. Odvodnění je
povrchové, do terénu. V inístě sjezdu na hráz VD se osadí příčný povrchový žIab tak, aby
nedocházelo ke stékání srážkové vody ze sjezdu na silnici IV420. Vyústí se přes vývařiště do terénu.
Úprava komunikace navazuje na plánovanou rekonstrukci silnice 11/420 směrem do Strachotína.
Konec úpravy je na začátku obce Dolní Věstonice. Délka úpravy (včetně mostu) je 256 m.



\

č.,i. MljMl 17027438 str. 2 \

- SO lOla - chodník v délce 160in. Je veden při pravém okraji silnice 11/420 (SO 101). Od silnice je
oddělen betonovýin silničnhn obrubníkem 150/250 mm do betonového lože s převýšením 150lnn). V
místech bezbariérových přístupů je obrubník 150/150 mm zapuštěný 20mm nad povrch vozovky.
Šířka chodníku je inin 1,50 ní, podél silničního svodidla 2,00 m.

- SO- 103ů"provizorní koinunikace (objížd'ka v místě stavby). Objižd'ka v místě stavby bude vedenapo nově' provizorní komunikaci v délce 187,40 m, základní šířka zpevněni je navržena 4,00 in.
pojízdná výška pod stávajícím nadzanníin vedením VN zůstane zachována v dostatečné iníře (cca
9,00 Iň). Ve siněrových obloucích bude rozšířeno na 6,00 ní. Navrhovaná rychlost se předpokládá 20
kin/h. Vozovka bude živičná. Do nezpevněných krajnic š. 0,25 m budou osazeny směrové sloupky.
Odvodněni je povrchové, do terénu. Po dokončení se komunikace odstraní a pozeinky se uvedou do
původního stavu, včetně stávajících zpevnění.

- SO 201 - most (rekonstrukce stávajícího mostu ev. č. 420-012). Bude odstraněn stávající mostní
" svršek a betonová mostovka. Ocelová konstrukce bude rozebrána a provede se její sanace. Krajní

podélníky, případně i části příčníků, budou vyměněny, podélník pod chodníkovou konzolou se zesílí.
Nýtované spoje se nahradí šroubovanými. Podélné ztužidlo bude odstraněno. Nově bude ocelová
konstrukce uložena na elastomerová ložiska a opatřena podpovrchovými dilatačními závěry. Na
rekonstruované ocelové konstrukci se provede monolitická spřažená železobetonová deska, rozšířená
oproti stávajícímu stavu o chodníkovou konzolu š. 1,50 in vpravo. Tato bude vyztužena
zabetonovanýníi výztuhami z válcovaných nosníků. Bude provedena hydroizolace a nové
monolitické železobetonové římsy se záchytnýin zařízením. Vozovka na mostě bude živičná,
převýšená oproti stávajícímu stavu o max. 30 min. Odvodnění bude povrchové do mostních
odvodňovačů vyústěných pod most do řeky. podjezdná výška pod stávajícím nadzemním vedením
VN zůstane zachována v dostatečné míře (cca 8,80 m). Spodní stavba bude sanována povrchově. Na
krajních opěrách se provedou nové železobetonové závěrné zídky. Leddainy na návodní straně
pilířů nebudou stavbou dotčeny.

- SO 202 - provizorní přemostění (mostní konstrukce na provizorní koinunikaci). Ocelová provizorní
konstrukce rozpětí 13,50 in bude uložena na panelovou rovnaninu. Šířka mostovky se předpokládá
4,20 m, zatížitelnost 18 t. Konstrukce bude osazena vodorovně, mostovka bude odvodněna
povrchově. stávající kamenné opevnění břehů koryta se rozebere v nezbytném rozsahu a po
odstranění provizoria se uvede do původního stavu.

II. Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky v souladu § 115 odst. l stavebního zákona
a § 18C vyhlášky č. 503/2006, o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška"):

l. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Vít Rybák ČKAJT
1000609, Rybák - Projektování staveb, spol. s r.o., Havlíčkova 25a, 602 00 Brno, lČ 25325680.
Případné změny nesiní být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního
podnikatele, který bude stavbu provádět

3. Stavebník ohlásí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek
(Vytyčení stavby, realizace konstrukce vozovky, dokončení stavebních prací, včetně dopravního
značení - závěrečnou prohlídku stavby)

4. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu
k pozemku nebo stavbě. ,, __ .

5. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem nebo
organizací k tomu oprávněnou.

6. Stavební objekty SO 103 - provizorní komunikace (objížd'ka v místě stavby) a SO 202 - provizorní
přelnostční (mostní konstrukce na provizorní komunikaci) se povolují jako stavby dočasné s dobou
trvání do doby vydání kolaudačního souhlasu stavebních objektů so 101, so 10la a so 201.

7. Stavebník zajisti vytýčení podzemních inženýrských sítí na staveništi.

8. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný



'

č,j. MUMI 17027438 " str.3

,l
dozor. Stavebník bude při prováděni stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení
respektovat předein stanovené požadavky jejich správců.

9. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

10. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,
zejména zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, v platném znění, a NV č. 591/2006 Sb., a dbát na ochranu zdraví všech osob na staveništi.

l l. Stavba bude provedena v souladu s obecně platnými závaznými právními předpisy, zejinéna
s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené odstavné
plochy.

13. Stavebník před zahájením stavby zajistí úpravu pozemních komunikaci, které budou využity pro
staveništní dopravu, do vyhovujícího stavebně technického stavu.

14. Stavebník zajistí průběžné opravy pozemních komunikaci, které budou využity pro staveništní
dopravu, a to tak, aby bylo moŽné jejich bezproblémové obecné užívání ve smyslu zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

15. Stavebník zajistí pravidelné Čištění koinunikací, používaných pro účely stavby (odstraňování
materiálu, bláta, kropení apod.). U výjezdu na pozemní komunikaci stavebník rovněž zajistí účinná
opatření k čištění vozidel,. aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve slnys]u ustanovení
platných právních předpisů, zejména § 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů).

16.Na stavbě bude veden v souladu s ustanoveníin § 157 odst. l stavebního zákona stavební deník.

17. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Před
zahájením stavebních prací oznámí stavebník stavebnhnu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo
stavebního podnikatele, kteiý bude stavbu provádět,. Změny těchto skutečnosti oznáini neprodleně
stavebnímu úřadu. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její
realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.

18. Pro provedení stavby budou použity stavební lnateriá]y a výrobky, které odpovídají zákonu č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č.
163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky a nařízeni vlády
Č.190/2002 Sb., kteiým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve
znění pozdějších předpisů

19. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací, poškozených vlivem
staveništní dopravy, do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to v dohodě s jednotlivými
vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací.

,20. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí inožnost přístupu ke všem objektůin, které se
nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé oniezení příjezdu stavebník včas projedná s
vlastníky, příp. uživateli, těchto objektů; příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale.

21. Zahájeni prací a vstupy na jednotlivé pozemky musí být minimálně 15 dnů předein prokazatelně
oznáineny vlastníkům - uživatelům těchto pozemků, i pozemků sousedních.

22. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů. Stavebník zajistí,
aby při prováděni stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zl"aňQvál)í nebo úhynu
živočichů, event. k ničení míst jejich biotopů,

23. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke
znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejinéna ropnými látka]ni. Časový i plošný rozsah
prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně nutnou míru a při stavebních
pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti. V blízkosti vodních toků nebudou volně
skladovány látky závadné vodám a lehce odplavitelný materiál.

24. Používané inechanizační prostředky inusí být v odpovidajicňn technickém stavu a musí být
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikůtn technologických kapalin



f

č.i. MUMI 17027438 str. 4 '"-
\,
\

ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hinoty a maziva musí být skladovány pouze na inístech
zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. V případě úniku ropných látek
neprodleně zahájit sanační práce a s kontaminovanou zaninou a vodou zacházet dle zákona Č.
185/2001 Sb., o odpadech, a souvisejících prováděcích předpisů.

25. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby,
stavebníka, zhotovitele, způsob provádění stavby (dodavatelsky), který orgán a kdy stavbu povolil,
terinín dokončení stavby.

26. Stavba bude dokončena nejpozději do 3 1.12.2019.

27. V průběhu výstavby respektovat požadavky § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o ziněně některých souvisejících zákonů a dále niusí být splněny požadavky ustanovení § ll
nařízení vlády Č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

28. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásinech nadzemního či
podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46
odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník
před zahájením takových prací podle § 46 odst. l l energetického zákona písemný souhlas s činností v
ochranném pásmu od přísluŠného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník
zajistí, aby práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy.

29. Stavebník zajistí, aby případné uzavírky a částečné uzavírky koinunikací byly nahlášeny na operační
střediska Hasičského záchranného sboru.

30. Stavebník dodrží ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

3 ]. Dojde-li při stavebních pracích k nepředvídanýin nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby
nebo chráněných částí přírody anebo k archeo]ogickýln nálezům, je stavebník povinen neprodleně
oznámit nález speciálnímu stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany
přírody a krajiny a zároveň učinit opatřeni nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a
práce v ]nístě nálezu přerušit.

32. Stavebník zajistí, aby vodorovné a svislé dopravní značení na silnici odpovídalo aktuálnímu
Stanoveni místní (resp. přechodné) úpravy provozu na pozemních komunikacích.

33. Nakládání s odpady musí být prováděno v souladu se zákonem Č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, v platném znění, a vyh]áškalni Č.376/2001 Sb., 381/2001 Sb., 382/2001
Sb., 383/2001 Sb., 384/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a rovněž v souladu s dalšhni
souvisejícími předpisy.

34. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených v Koordinovanéin závazném stanovisko
MěÚ Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí ], 692 01 Mikulov ze dne 19.9.2014,
pod č.j. MUMII 14031369:

· ustanovení § 47 odst. l písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplněni některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů:
- souhlas s dotčením pozemků do 50 ni od pozemků určených k plnění funkce lesa pare. č. 347, 350,
1460/1 a 1460/5 v katastrálním úzetní Dolní Věstonice za podmínek: ,,]. V souladu s předloženou
žádostí, bude činnost realizována podle předloženého zákresu, který je součástí předložené žádosti;
2. Podmínkou udělení tohoto souhlasu je, že nedojde realizací tohoto záměru k omezení využití
pozemků určených k plnění funkce lesa".
- souhlas s dotčením pozemků určených k plnění lesa parč. č. 339/1, 339/2, 344, 1460/2 a 1460/4 v
katastrálním území Dolní Věstonice za podmínek: ,,l. V souladu s před]oženolj"žádostí, bude činnost
realizována podle předloženého zákresu, který je součástí předložené žádosti, odnětí pozemků
určených k plnění funkce lesa bude řešeno jako dočasné odnětí; 2. Po vydání stavebního povolení
podá žadatel žádost o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa v souladu s vyhláškou
Č.77/1996 Sb., o náležitosti žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků
určených k plnění funkce lesa.

· ustanovení § 106 odst. l a § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů:
- souhlas za podinínky: ,,K předmětné stavbě je třeba souhlasu podle § 17 vodního zákona, jelikož
stavba se nachází i na pozemku, na nichž se nachází koryto vodního toku. Doklady potřebné pro



,l č..i. MUMI 17027438 str. 5

udělení souhlasu a potřebné údaje jsou uvedeny ve vyhlášce č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávních úřadů.

· ustanoveni § 77 zákona č. ] 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:
- souhlas za podinínek, které jsou stanoveny na základě předložené projektové dokumentace: ,,].
Koiyto vodního toku bude po dokončení stavby uvedeno do původního stavu; 2. Na všech dotčených
pozemcích budou provedeny náhradní výsadby v rozsahu a složení adekvátně nahrazujícím dřeviny
v důsledku realizace předinětné stavby odstraněné."

35. Budou dodrženy podinínky uvedené ve vyjádření Povodí Moravy s. p., Dřevařská l l, 602 00 Brno ze
dne 21.4. 2016, pod zn. PM010844/2016 - 203/Fi.

36. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku akciové společnosti Česká
telekoinunikačni infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha IČ 04084063 ze dne 22.2.2016
č.j. 541475/16 -Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s.

37. Stavebník zajistí splnění doplňujících podmínek ochrany vedení sítě elektronických koinunikací
vydaných v návaznosti na Vyjádření o existenci síti elektronických komunikací CETIN a.s. vydané
útvarem Technické dokumentace sítě pod č.j. 541475/16, ze dne 26.2.2016 zn. POS-541475/16zpr.

38. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku společnosti E. ON Česká republika,
s.r.o., Reg. Správa sítě VN,NN Hodonín, Husova ], 695 42 Hodonín - Souhlas s činností
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická Sít') ve vlastnictví E. ON Distribuce, a.s.
a podmínkách ze dne 8.3. 2017, zn. S40325-16166384.

39. Stanovisko společnosti E. ON Česká republika, s.r.o., RCDS Hodonín, Husova l, 695 42 Hodonín IČ
25733591 - Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická Sít') ve vlastnictví E. ON
Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 22.2. 2017, zn. E7456 - 16162620.

40. Se stavbou nesmí být započato dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci.
41. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu.

Odůvodnění:

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný speciální stavební
úřad pro silnice podle § 15 odst. (l) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním
řádu, vykonávající státní správu dle § 40 odst. 4) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních
koinunikacích ve znění pozdějších předpisů. obdržel dne 9. 12.20 16 žádost Jihoinoravského kra.je IČO
70888337, Žerotínovo náměstí"449/3, 602 00 Brno, o stavební povolení pro stavbu .. 11/420 Dolní
Věstonice - most ev.č. 420-0 l 2" na pozeincích parcelního čísla parč. č. 339/1, 339/2. 344. 1452, 1460/2,
1460/4, 149 1/39, 1491/57. 1736/3, 1924/7. 1924/8. 1930/2. 193 Ill, 1933, 1934/1, 1934/2, 248 1/2, 248 1/3
v katastrálním území Dolní VěstQňice.
Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí č. 447/2015 odboru stavebního a životního prostředí MěÚ
Mikulov č.j. MUM1 15032777.

Řízení o žádosti bylo zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se zahajuje řízení v souladu
s ustanovením § 44 odst. I) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdě.jšich předpisů, došla
věcně a niístně příslušnému správnímu orgánu.

Speciální stavební úřad zjistil, že podání nemá předepsané náležitosti v souladu s ustanovením § 4
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech
stavebního řádu, z uvedeného důvodu vyzval žadatele opatřením č.j. MUMI 1604291 l ze dne 21.12.2016
v souladu s ustanovenhn § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
k jeho doplnění ve stanovené lhůtě a řízení usnesením č.j MUNII 16042927 přerušil.
Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení zkoumal, které osoby splňují postavení účastníka
řízení podle § 109 odst. ] stavebního zákona, .jejichž vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám,
včetně sousedních pozeinků a staveb, a práv odpovídajících věcnému břemenu, mohou být stavebním
povolením přímo dotčena. Přitom zjistil, že se v tomto konkrétním případě jedná o žadatele:
jihoinoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno. Toto právní postaveni přísluší vlastníkům
pozemků dotčených stavbou: Povodí Moravy, s.p., Moravní nám., Uherské Hradiště, Zdenka Valková,
V Vladimír Slovák,

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova



\,č,i. MUMI 17027438 str. 6 '\\

č.p. ] 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu
nebyl znám vlastník pozemků parč. č. 1933, 1934/1 a 1934/2 v katastrálním území Dolní Věstonice, byl
shledán zákonný důvod podle § 32 odst. 2 písin. e) správního řádu, pro ustanovení opatrovníka řízení
vedené pod spis. zn.STZj/41744/20l6/SNAP, správní orgán ustanovil opatrovníka řízení pro neznáiného
vlastníka výše uvedených pozemků v katastrálníni území Dolní Věstonice. Usnesením speciálního
stavebního úřadu byl, dne 8.2. 2017, pod č. j. MUM1 17004816 ustanoven opatrovník Ing. Jaroslava
Rajchlová, Ph.D., starostka Obce Dolní Věstonice.
Usneseni nabylo právní účinků 14. 03. 2017.

Speciální stavební úřad přiznal postavení účastníka řízení také vlastníkům sousedních neinovitosti
Petr Mikulášek, Jana Mikulášková, e

, Jana Nečasová, 1
Havířov, Kristýna Nečasová, Hlavní třída č.p. 378/37, Město, 736 01 Havířov, Jan Nečas, Dlouhá třída

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/1 la, 130 00 Praha,
Vladislav Svoboda, Ludmila Sekaninová,

Toto postaveni splňují taktéž vlastníci technické a dopravní infrastruktury: Česká
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha, E.ON Distribuce, a.s., F. A.
Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice,

Další vlastnická ani jiná práva nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

Speciální stavební úřad po doplnění podání v řízení pokračoval a svým opatřením ze dne 19.6.
2017 oznámil zahájení stavebního řízení.

Protože poměry staveniště mu byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro
posouzeni stavby, upustil souladu s ustanovením § l 12 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a
ústního jednání. Zároveň stanovil, že závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy, námitky
účastníků řízení, případné dotazy a připomínky veřejnosti musí být v souladu s ustanovením § l 12 odst.2
stavebního zákona uplatněny nejpozději do 10 dnů ode dne doručeni tohoto oznámení, jinak se k nim
podle § 112 stavebního zákona nepřihhží.

Podklady pro vydání rozhodnutí:

" projektová dokumentace
· sdělení č. 198/2016 - souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona Městského úřadu Mikulov, odbor

stavební a životního prostředí ze dne 26. 2. 2016 č. j. MUM1 16006138
· koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Mikulov, odbor stavební a životního prostředí ze

dne 19. 09. 2014, pod č. j. MUMI 1403 1369
" vyjádření akciové společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 13000

Praha IČ 04084063 ze dne 22.2.2016 č.j. 541475/16 -Vyjádření o existenci sítí elektronických
komunikací a všeobecné podmínky ochrany elektronických kolnunikací společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura, a.s.

· Doplňující podmínky ochrany vedení, sítě elektronických komunikací vydaných v návaznosti na
Vyjádření o existenci sítí elektronických koníunikací CETIN a.s. vydané útvareni Technické
dokumentace sítě pod č.j. 541475/16, ze dne 26.2.2016 zn. POS-541475/16zpr

· Vyjádřeni Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 j] Břeclav lČ 49455168 ze
dne 11.5.2016 č.j POZ-2016-001984

· vyjádření E.ON Servisní, s.r.o., Reg. Správa SItě VN,NN Hodonín, Husova ], 695 42 Hodonín ze dne
20.2.2017 zri. E7456-16162620

· Stanovisko společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., Regionální správa Hodonín, Husova l, 695 42
Hodonín IČ 25733591 ze dne 8.3.2017 zn. S40325-16166386

· vyjádřeni RWE Gas Strorage, s.r.o., Prosecká 855/68, 19000 Praha ze dne 2.5.2016, zn.
16/05/02/HO/34

· Závazné stanovisko Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních
zájmů a řízeni programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno č.j 64769/2016-
8201-OÚZ-BR ze dne 26.2.2016

· stanovisko Policie ČR Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Břeclav,
Dopravní inspektorát, Národních hrdinů 15, 690 16 Břeclav ze dne 26.2.2016 č,j: KRPB-45264-2/ČJ-
2016-060406-KAM



"7'

l
l

l č.j. MUMJ 17027438 str. 7

· závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru JniK, Úzeinni odbor Břeclav, Sinetanovo nábřeží
13, 690 02 Břeclav ze dne 3.3.2016, pod č.ev.HSBM-4-208-1/4-POKŘ-2016

· závazné stanovisko Krajské hygienické stanice JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, ze dne 1.3.2016, pod
č.j. KHSJM 101 15/2016/BV/HOK

" vyjádření Obce Dolní Věstonice, ze dne 8. 3. 2016
· stanovisko Lesy ČR, s.p., Lesní závod Židlochovice, Tyršova ], 667 q] Židlochovice ze dne 6.4.2016

č.j. LCR004/000774/2016
· stanovisko Moravského rybářského svazu, z.s., Soběšická 1325/83 614 00 Brno, ze dne 19. 2. 2016,

zn. Č. ]06/20]6
· Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Dřevařská l l, 601 75 Brno ze dne 21.4. 2016 č.j- PM010844/2016-

203/Fi
" Vyjádření Ministerstvo životního prostředí, výkon státní správy VIl, Mezírka l, 60200 Brno č.j.

840/560/16 ze dne 12.4.2016
· Stanovisko Obvodní báňský úřad pro území JinK a zk, cejl 13, 60142 Brno č.j. sbs

l3529/2016/OBÚ-Ol/l ze dne 26.4.2016
· stanovisko Krajského úřadu JinK, Odbor rozvoje dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno ze dne

29. 2. 2016 č.j. S-JMK 27677/2016 ORD
· stanovisko Krajského úřadu Jmk, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno ze

dne 23. 3. 2016 čj. S-JMK 27653/2016/OŽP
· závazné stanovisko Krajského úřadu JmK, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 60182

Brno ze dne 16. 5. 2016 č.j. S-JMK 72171/2016 OŽP/Rich

Speciální stavební úřad v stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení
z hledisek uvedených v § Ill stavebního zákona, dále § 16 zákona č. 13/1997 Sb. o pozeinních
koinunikacich ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních koníunikacích a projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Podmínky účastníků
řízení a dotčených orgánů zahrnul do podmínek rozhodnuti. Podmínkami, mající občansko právní
charakter, se stavební úřad nezabýval, jelikož překračují jeho rozhodovací pravomoc, případně vyplývají
z platných právních předpisů.

Speciální stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné
technické požadavky na výstavbu ve smyslu vyhlášky č. 137/1998 Sb o obecných požadavcích na
výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Dále bylo zjištěno, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy
veřeýné zájmy, ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Stavební úřad dospěl k závěru, že umístěním a
provedením stavby nebudou žadatelé obtěžovat žádného z účastníků řízení, ani nebudou ohrožovat výkon
jeho práv.

Nedojde k obtěžování okolí hlukem, prachem, kouřem, plyny, pachy, odpady, světlem, stiněnňn
či vibracemi nad míru přiměřenou poměrům.

Protože v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody bránící povolení stavby,
rozhodl způsobem, uvedeným ve výroku — vydal pro stavbu stavební povolení a pro její provedeni
stanovil podininky.

Speciální stavební úřad upozorňuje, že toto rozhodnutí pozbývá platnosti, pokud stavba nebude
zahájena do dvou let ode dne nabytí právní moci. Rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce
navrhovatele a ostatní účastníky řízení.
Dále speciální stavební úřad upozorňuje, že u staveb financovaných z veřejného rozpočtu, kterou provádí
stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad
prováděním stavby. Pokud projektovou dokumentaci pro tuto stavbu může zpracovat jen osoba oprávněná
podle zvláštního právního předpisu, zajisti stavebník autorský dozor projektanta;' -popřípadě hlavního
praiektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

Po dni nabytí právní moci stavebního povoleni stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby uinístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
inohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a náinitky.



"\

,.
\

č.,i. MUMI 17027438 str. 8 \

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

PouČení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se inohou podle § 81 odst. l) správního řádu účastníci řízeni odvolat do 15 dnů
(§ 83 odst. l správního rádu) ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje odboru
dopravy se sídlem v Brně, podáním učiněným u zdejšího Městský úřad. Mikulov, odbor stavební a
životního prostředí.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

lng.Snášel Peter
°"°"'ý ""'""3

n)'::"j°
Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. byl zaplacen dne 22.6.2017
VS: 735000272

Přílohy pro stavebníka (popř. zmocněnce):
- ověřená dokumentace stavby;
- štítek "Stavba povolena" budou předány po nabytí právní moci rozhodnutí.

Obdrží:
účastnici (dodejky)
Správa a údržba silnic Jihomoravského krqje, příspěvková organizace krqje, Jihomoravského kraje p.o.k.,
IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 601 82 Brno
zastoupení pro: jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

Povodí Moravy, s.p., IDDS: in49t8gw
sídlo: Moravní nám., Uherské Hradiště

Zdenka Valková,
Vladiinir Slovák,
Obec Dolní Věstonice, IDDS: 27wbep3

sídlo: Dojní Věstonice č.p. 67, 691 29 Dolní Věstonice
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. l 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8
Petr Mikulášek,
Jana Mikulášková,
Jana Nečasová,
Kristýna Nečasová,
Jan Nečas,



č..j. MUM1 17027438

,I
str, c)

Státní pozen]kový úřad, 1DDS: z49per3
sídlo: Husinecká č.p. 1024/1 la, 130 00 Praha 3-Žižkov

Vladislav Svoboda,
Ludmila Sekaninová,
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
E.ON Distribuce, a.s., 1DDS: nf5dxbu

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice l
E.ON Česká republika, s. r. o., 1DDS: 3534CWZ

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice l
Ing. Jaroslava Rajchlová,

dotčené správní úřady
Krajské ředitelství policie Jihoinoravského kraje, Dopravní inspektorát Břeclav, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, jDDS: ybiaiuv

sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14
Městský úřad Mikulov, OSŽP - vodoprávní úřad, Náměstí č.p. 158/1, 692 01 Mikulov na Moravě
Městský úřad Mikulov, OSŽP - orgán státní správy lesů, Náměstí č.p. l, 692 20 Mikulov na Moravě
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku Brno, IDDS: hjyaavk

sídlo: Svatoplukova č.p. 84, 615 00 Brno 15
Krajská hygienická stanice Jihoinoravského kraje se sídlem v Brně, Územní odbor Břeclav, IDDS:
jaaai36

sídlo: Jeřábkova č.p; 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2
Městský úřad Mikulov, OSZP - odpadové hospodářství, Náměstí č.p. ], 692 01 Mikulov na Moravě

Vypraveno dne:

0 ,


